
   
  

Kontakt: 
Karolína Dytrtová, Bioinstitut, Olomouc, Telefon: 585 631 178,  mail: karolina.dytrtova@bioinstitut.cz 
Alena Malíková, PRO-BIO RC Moravská brána – Informační centrum pro ekologické zemědělství a agroenvironmentální 
programy, Nový Jičín; Telefon: 556 712 577, 604 905 611, mail: alena.malikova@pro-bio.cz 

 

BIOINSTITUT OLOMOUC   PRO-BIO RC MORAVSKÁ BRÁNA 
 

FUNKČNÍ BIODIVERZITA V EKOLOGICKÉM ZEMĚDĚLSTVÍ 
A 

BIODYNAMICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

EKOLOGICKÉ CENTRUM  SLUŇÁKOV  
(HORKA NAD MORAVOU U OLOMOUCE) 

 

PROGRAM 
 
4. 2. 2008  FUNKČNÍ BIODIVERZITA - UŽITEČNÉ VZTAHY V SYSTÉMU EKOLOGICKÉHO  

HOSPODAŘENÍ  
 

9,30 -10,00 Prezence 
 

  

10,00 - 10,45 Ekologická infrastruktura krajiny – 
soulad krajiny a zemědělství  
 

Bořivoj Šarapatka Univerzita Palackého v Olomouci 

10,45 – 12,00 Pavouci a žížaly, jejich význam na 
farmě 
 

Reidun 
Pommeresche  

Bioforsk, Norsko 

12,00 – 13,00 
 

Přestávka na oběd   

13,00 – 14,15 Užitečné vztahy mezi organismy 
vinic 
 

Milan Hluchý Biocont Laboratory spol.s r.o. 

14,15 – 15,00 Druhově pestré zahrádky – přidaná 
hodnota  statků 
 

Kirsty McKinnon Bioforsk, Norsko 

15,00 – 15,15 Přestávka 
 

  

15,15 – 16,15 Funkční biodiverzita v ovocných 
sadech 
 

Bedřich Plíšek Ekologický sadař; poradce pro 
pěstování ovoce v systému EZ 

17,00–18,00 Prohlídka nízkoenergetického 
domu Sluňákov s výkladem 
 

Dům byl oceněn jako stavba roku 2007 

18,30 Večeře 
 

  

19,00 Posezení, možné promítání   
 



   
  

Kontakt: 
Karolína Dytrtová, Bioinstitut, Olomouc, Telefon: 585 631 178,  mail: karolina.dytrtova@bioinstitut.cz 
Alena Malíková, PRO-BIO RC Moravská brána – Informační centrum pro ekologické zemědělství a agroenvironmentální 
programy, Nový Jičín; Telefon: 556 712 577, 604 905 611, mail: alena.malikova@pro-bio.cz 

 

5.2. 2008 BIODYNAMICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ – ZÁKLADNÍ INFORMACE O EKOLOGICKÉM 

HOSPODAŘENÍ, KTERÉ BERE V ÚVAHU ZEMĚDĚLSKÝ STATEK JAKO UZAVŘENÝ CELEK  
 
8,45 - 9,00 Prezence 

 
  

9,00 - 12,00 Organismus zemědělského podniku 
–  37 let praktických zkušeností 
 

Trygve Sund Odborník na biodynamické 
zemědělství, Norsko 

12,00-13,00 Přestávka na oběd 
 

  

13,00 -14,30 Základy  a historie biodynamického 
zemědělství v ČR 
 

Petr Dostálek Gengel, o.p.s. 

14,30 -15,30 Moje cesta k biodynamickému 
zemědělství 

Petr Vaněk Biodynamika.cz 

 
 
 
Vložné zahrnuje stravu, v případě účasti na obou seminářích i nocleh: Prosíme o zaplacení v místě konání 
 
150,- Kč / 1 osoba / 1 seminář  
350,- Kč / 1 osoba / oba semináře  
 
 

Pokud jste již na seminář přihlášení, návratku prosím neposílejte! 
 
Návratku prosím zašlete elektronicky na adresu: bioinstitut@seznam.cz  nebo na adresu :  
Bioinstitut, o.p.s. Křížkovského 8, Olomouc 771 47 
 
�………………………………… návratka – zašlete nejpozději do 25.1. 2008…………………………. 

 Potvrzuji účast na semináři v ekologickém centru Sluňákov: 
 
Funkční biodiverzita, který se koná 4. 2. 2008 ………..……�  
  
Biodynamické zemědělství, který se koná 5. 2. 2008……….� 
 
…..…………………………………………………………………… 
           
         vegetariánská strava: ano/ ne 
jméno a příjemní       organizace, adresa, telefon, e-mail 
 
podpis :   

Upřesněte,vaše požadavky: 
 4.2.2008 5.2.2008 
Oběd �  
Večeře �  
Snídaně  � 
Oběd  � 
nocleh ano ne 



 

 

Jak hromadnou dopravou na Sluňakov: 
 
 
Z hlavního nádraží v Olomouci přestoupíte na tramvaj č. 6 a 4 směr Nová Ulice a vystoupíte 
na Náměstí Hrdinů. Zde přestoupíte na autobus č. 18 nebo 20. Vystoupíte na zastávce Horka 
nad Moravou. Pěšky podle přiložené mapky směr Sluňákov (5 min.) 



Jak autem na Sluňákov: 
 
Autem se dostanete na Sluňákov, když projedete obcí Horka na Moravě (asi 8 km Olomouce) 
směr Skrbeň a tuto zajímavou budovu uvidíte po pravé ruce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Fotografie ekologického centra Sluňákov. 


